
会　　長：松尾晋吉
幹　　事：池山　悟
会報委員長：鬼頭光広

事務局：〒481-0004　北名古屋市鹿田坂巻5-1
　　　　TEL：0568（25）4701　FAX：0568（25）4702
　　　　mail ： kita2a-owarichuo-rc@rhythm.ocn.ne.jp

承認日：1984年１月30日
例会日：毎週水曜日
例会場：名鉄ニューグランドホテル・ＣＢＣ自動車学校

Weekly ReportWeekly Report
2020−20212020−2021

Rotary International District 2760
Rotary Club of Owari Chuo.

尾張中央ロータリークラブ尾張中央ロータリークラブ
2020-2021年度国際ロータリーのテーマ

副会長　住 川 誠 一来訪者紹介

司　　会　　会場副委員長　市 原 信 二

2020年12月９日　第１７４２回　例　会
名鉄ニューグランドホテル

疾病予防と治療月間

奉仕の理想

岡部 ガバナー
伊藤満琉地区幹事

ソングリーダー　竹 本 義 明唱 和

会　長　松 尾 晋 吉会 長 挨 拶

皆様こんにちは。1742回例会です。
本日は岡部ガバナー伊藤地区幹事をお招きし

てのガバナー訪問です。よろしくお願いします。
さて、昨日池山幹事と第１回2020-21年度西

尾張分区会長幹事会に行ってまいりました。平
常通りであればすでに第３回という流れでした
が今年は初めて開くことが出来ました。

船越ガバナー補佐からのお話です。７点あり
ました。

会　長　松 尾 晋 吉点 鐘

本日のお知らせ（12月20日）
【16日の例会変更】
年末家族会（18:00 ～）

会場／名鉄ニューグランドホテル
担当／親睦委員会

（1743回）

12月30日冬季休会【定款第7条-1⒟-1】

12月23日休会【定款第7条-1⒟-3】

1月6日休会【定款第7条-1⒟-3】

１点目：会員増強、２点目：衛星クラブを８
人以上で設立願い、３点目：マイロータリーの
登録者数増大、４点目：西尾張分区ＩМ２月
６日、ウエブを含め全員登録のお願い、５点
目：３月14日地区大会ＲⅠ会長代理で神野パ
ストガバナー、６点目：６月台湾においての国
際大会、１月末までに決定登録割引は２月15
日まで延長、７点目：2023 ～ 24年度西尾張分
区よりのガバナー選出願いであります。岡本雄
三地区副幹事、嶋津誠二副幹事も地区大会のア
ピールに来場されました。

気が付けば嶋津副幹事の名刺も２枚目、最近
は知立ロータリークラブそして名古屋北ロータ
リークラブの皆さんの名刺が増えていっており
ます。船越ガバナー補佐もちゃんとお役目を果
たされておりました。岡部ガバナーへきっちり
とご報告を上げるよう仰せつかっております　
一つ役目を終えた気分であります。

昨日は一宮中央ロータリークラブの松前裕己
会長・ご夫婦の和子幹事と同席させていただき

－１－



《 第1742回例会　ニコボックス 》
寄 付 会 員 数
本 日 の 合 計 額
本日までの累計額

14名
51,000円

593,000円

岡部ガバナー・伊藤地区幹事
本日の公式訪問よろしくお願いします
松尾君　ガバナー・地区幹事を迎えて
池山君　岡部ガバナー本日はよろしくお願いし

ます。
西村君　岡部ガバナーようこそお越し下さいま

した。本日よろしくお願い致します。
平野君　岡部ガバナーをお迎えして。
大野君　ガバナーをお迎えして
住川君　岡部ガバナーをお迎えして。本日はよ

ろしくお願いします。
中村君　岡部ガバナーをお迎えして。
冨田君　岡部ガバナー様、伊藤幹事様、ようこ

そ尾張中央ＲＣへお越しくださいました。よ
ろしくお願いいたします。

魚住君　岡部ガバナー様、伊藤幹事様、ようこ
そ例会に。宜しくお願いします。

堀尾君　岡部ガバナー、伊藤地区幹事、今日は
よろしくお願いします。

宇田君　岡部ガバナー、伊藤地区幹事、本日は
よろしくお願い申し上げます。

太田（利）君　ガバナーをお迎えして。どうぞ
よろしくお願いします。

松浦君　ガバナー公式訪問宜しくお願い申し上
げます。

市原君　ガバナーをお迎えして。

第1742回
会員数：31名 出席数：26名　出席率：96.3％
前々回（1740回）修正出席率：96.3％

委員長　鈴 木 雅 貴出 席 報 告

委員長　小久保純一ニコボックス

幹　事　池 山 　 悟幹 事 報 告
１．本日の持回り理事会において滝本守君、小

久保純一君の退会が承認されました。
２．12月23日、１月６日の例会を中止としま　　
　　す。１月6日の理事会は予定通り開催いた　　
　　します。
３． ２月19日の身障者支援事業の会場が文化　　
　　勤労会館大ホールに変更になりました。

ました。西村君がガバナー補佐の時堀尾君とＩ
Мのお知らせに行ったことお思いだしました。

夕方例会なのですが終わりの点鐘とともに４
人・５人と固まってアーケードのほうへ向かっ
て歩く様は減税も続いているようです。松前ご
夫妻はお医者様ですので心配しているのかと思
いきやどうなんでしょうか。

さて我々尾張中央ロータリークラブですが　
残念なことに２名より退会届が出ております。
持ち回り理事会にてご承認を賜りましたが理事
の皆様ありがとうございました。

来週の例会は20日の年末家族例会に変更で
すが今年はコロナ禍の中、小声で楽しんでいた
だきたいと思います。

そして最後に残念なことではありますが1744
回12月23日、1745回１月６日の例会を中止と
させていただきます。入会３年未満の方々のス
ピーチの時間を失くしてしまい申し訳ありませ
ん。休会中は会長挨拶と幹事報告はホームペー
ジに上げさせていただきますので皆様閲覧をお
願いします。本日もよろしくお願いします。

ガバナー公式訪問講和

－２－



2020-21

• 1959 34 19
• 1986
• 986

199
• 1994
• 2001
•

•
•
•

Rotary opens  opportunities.

－３－



.

.

.

.

.

Together, we see a world where people 
unite  and take action to create lasting 
change — across the globe, in our 
communities, and in  ourselves.

2019 2020 21

2021 6 12 ( 16

6 13

－４－


